



PETICION DE OFERTA - Compra directa de ABA

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
9
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 600014

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
W90461 / 30.11.2017
Persona de contacto/Tel.
Whendy Irigaray/155 INT.1704
Nuestro nº fax
(598) 2203 4302

Nro de Licitacion
W90461

Objeto de la Compra

Servicio de monitoreo de pozos de agua semi surgentes

Montevideo, 2 de enero de 2018.

CIRCULAR N° 5

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES:

DONDE DICE:

Plazo de Contratación

Se cotizará por un plazo de (1) un año o hasta terminar el monto adjudicado a la contratación, a contar a partir del día siguiente de recibida la comunicación de Adjudicación Definitiva.

DONDE DICE:

Plazo de Contratación

Se cotizará por un plazo de (2) dos años o hasta terminar el monto adjudicado a la contratación, a contar a partir del día siguiente de recibida la comunicación de Adjudicación Definitiva.

DONDE DICE:

Requisitos a presentar con la oferta

Se deberá presentar también el CV de un geólogo con habilitaciones correspondiente para efectuar las tareas solicitadas frente a DINAGUA.

SE AGREGA:

Requisitos a presentar con la oferta

* Ingeniero hidráulico



PETICION DE OFERTA - Compra directa de ABA

- * Ingeniero agrónomo
- * Licenciado en geología

ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1:

¿Cuál es el número de pozos sobre los cuales se realizará monitoreo requerido y cuál es su ubicación?

RESPUESTA 1:

Ver planilla adjunta como Anexo 4.

PREGUNTA 2:

¿Cupáles son los fines de cada perforación (por ejemplo: extracción, medición de nivel, monitoreo, etc.)?

RESPUESTA 2:

Ver planilla adjunta como Anexo 4.

PREGUNTA 3:

¿Cuál es la profundidad de cada pozo y caudal de extracción (cuando corresponda)?

RESPUESTA 3:

Ver planilla adjunta como Anexo 4.

PREGUNTA 4:

¿todos los pozos cuentan con perfil litológico y constructivo?

RESPUESTA 4:

Ver planilla adjunta como Anexo 4.

PREGUNTA 5:

¿Todos los pozos contemplados en el servicio han sido registrados en DINAGUA?

RESPUESTA 5:

Todos están registrados y habilitados por DINAGUA.

PREGUNTA 6:

¿Todos los pozos deben ser aforados? ¿Cuentan con derivación para realizar la tarea?

RESPUESTA 6:

Los pozos cuentan con derivación para la tarea.



PETICION DE OFERTA - Compra directa de ABA

PREGUNTA 7:

La frecuencia de 15 días indicada, ¿es para todas las tareas de campo solicitadas (a modo de ejemplo: medición de nivel, muestreo hidroquímico, aforo, etc) y para todos los pozos o para alguna de esas tareas y en algunos pozos? En este último caso, detallar tareas y frecuencia para cada perforación o permitir cotizar opcionales en caso que se desee una propuesta técnica de nuestra parte

RESPUESTA 7:

El aforo y medición de nivel se realizan quincenalmente, el análisis de parámetros hidroquímicos se realiza 1 vez al año.

PREGUNTA 8:

¿Es posible que se indique la frecuencia y parámetros de monitoreo hidroquímico de laboratorio solicitado para cada pozo, indicando además técnicas y límites de detección requeridas?

RESPUESTA 8:

Se detalla en archivo adjunto como Anexo 5 los análisis requeridos.

PREGUNTA 9:

Del pliego se deduce según el texto de la página 1 y página 7, que se realizarán cobros mensuales por el servicio total pero en la página 1 se indica "... por lo efectivamente realizado". En base a ello, ¿se realizarán pagos mensuales diferenciados o iguales para el plazo del servicio solicitado?

RESPUESTA 9:

Se hará un único pago mensual por las dos visitas quincenales del mes.

Saludamos atentamente,


Cr. Alberto López
Especialista Contrataciones
SUB. GCIA. CONTRATACIONES